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Det har vært en merkelig vår. Koronapandemien har 
preget oss alle, enten vi har blitt rammet av sykdom 
eller ikke, og den har satt hverdagen på vent for man-
ge. Som menighet har vi ikke kunnet møtes slik som vi 
pleier, og vi har måttet finne andre måter å kommuni-
sere og være sammen på. I våre dager er det digitale 
plattformer som har blitt mest brukt. Før i tiden var det 
brev som gjaldt.

Et brev som ble skrevet for omkring 2500 år siden har 
fulgt meg i denne spesielle tiden. Det er et brev som 
ble sendt fra profeten Jeremia til de bortførte av Isra-
elsfolket, de som var blitt satt i eksil i Babylon. Landet 
deres var blitt erobret av den babylonske kongen Ne-
bukadnesar; byene var brent og tempelet i Jerusalem 
var lagt i grus. Nå befant de seg hundrevis av mil unna 
hjemmene sine, omringet av fremmede folkeslag, uten 
kontroll over situasjonen.

Jeg ser for meg at de må ha kjent på både sorg, for-
tvilelse og usikkerhet. Livet i eksil var et liv i unntakstil-
stand. Det var som om hverdagen – ja, så å si hele livet 
– var satt på vent. Også deres forhold til Gud var blitt 
rammet, ved at de ikke lenger kunne gå til tempelet og 
søke Gud slik som de pleide. Hva skulle de gjøre nå?

Det var under slike forhold at brevet fra profeten Jere-
mia nådde dem. Brevet formidlet ord fra Gud, blant 
annet en oppfordring om å la livet fortsette, tross alt. 
«Bygg dere hus og bo i dem, plant dere hager og spis 
frukten! Ta dere koner og få sønner og døtre … Der skal 
dere bli flere og ikke færre.» (Jer 29,5-6) Det er som 
om Gud sier: Lev så godt dere kan! Finn en form og en 
rytme for hverdagen, og fyll den med det gode. Om-
stendighetene er ukjente og uvante, ja, men ikke mist 
motet. «For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, sier 
Herren, fredstanker og ikke ulykkestanker. Jeg vil gi dere 
fremtid og håp.» (Jer 29,11)

Fredstanker, fremtid og håp. Jeg tenker meg at det var 
akkurat det de bortførte i eksil trengte å høre. Kanskje 
er det akkurat det vi trenger å høre også. Det å vite at 
det er en bedre fremtid i vente kan gi styrke til å tåle 
en annerledes hverdag her og nå. Troen på at «alt blir 
bra» kan gi hjelp til å forsone seg med at tiden nå er 
annerledes.

Jeg tror vi kommer oss igjennom dette og har en god 
fremtid i vente. Jeg gleder 
meg til vi kan samles i 
kirkene igjen og vende 
tilbake til en mer kjent 
hverdag – ikke minst til vi 
kan klemme og ta hver-
andre i hånden igjen. Enn 
så lenge får vi forsøke 
å finne oss til rette så 
godt vi kan, og trøste oss 
med at Gud er nær oss 
overalt hvor vi er; Gud er 
ikke bare i tempelet eller 
i kirken, men hvor enn vi 
søker ham.
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Kunne det vært godt å snakke 
med noen? Om ensomheten, 
gleden eller bekymringen? Kir-
ken er her, og vi som jobber her 
er her, også i denne tiden.
Hver torsdag fra kl. 14.00 – 16.00 
setter vi diakoner av tiden til 

samtaler. Vi håper at du tar kon-
takt med oss, om du ønsker å slå 
av en liten prat om vær og vind, 
eller du som synes livet er hardt 
og vanskelig.
Margret, Merete og Hanne job-
ber med diakoni i Eidanger og 

Porsgrunn kirker, og har utdan-
nelse og erfaring i å prate med 
mennesker. Om du ønsker en 
medvandrer, slår vi gjerne følge 
med deg et stykke på vegen, der 
du er: 
Margret (diakon i Porsgrunn 
menighet): 908 13 739 
Merete (diakoniarbeider i  
Eidanger sokn): 413 31 734
Hanne (diakon i Eidanger sokn): 	
412 89 197  
Så minner vi om at Kirkens SOS 
alltid er tilgjengelig: Tlf: 22 40 00 40 

Tidlig i vinter startet orgelfabrikken Weimbs Or-
gelbau i Hellenthal i Tyskland å produsere det nye 
orgelet til Østre Porsgrunn kirke.
– Spillepulten med tre manualer er designet i 
samarbeid med kantor John Beech. Arbeidet med 
denne påbegynnes i disse dager. De fleste av 
orgelpipene er ferdige. Svellverket, som gjør det 
mulig å variere lydstyrken, er montert, forteller 
orgelbygger Frank Weimbs.

Den nye kirken får et stort orgel med 38 stemmer. 
Det krever en stor luftforsyning. – Belgen er ferdig 
kledd med lær, resten av luft-systemet er under 
produksjon, forteller han.
Orgelbyggeren sier de er i rute. De planlegger å 
begynne monteringen av orgelet i høst. Det skal 
stå klart til innvielse rundt påske 2021. 
 
Tekst: Ørnulf Paulsen Foto: Weimbs Orgelbau

SKAL VI SLÅ FØLGE PÅ VEIEN?

ORGELET ER I RUTE

BYGGER ORGEL: Adriana Klasek arbeider 
på orgelet til den nye kirken

Diakon Margret går gjerne  
en tur og samtaler. Foto: Ø Paulsen

Orgelpiper ligger klare til montering
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Legokonkurranse, kryssord, 
tegneoppgaver, påskebingo og 
påskehage var noen av mange 
aktiviteter som var lagt ut på me-
nighetens hjemmeside i påsken. 
Her var det nok av muligheter 

MORSOMME  
FAMILIEOPPGAVER  

I PÅSKEN

til å finne på noe alene eller 
sammen med andre i familien. 

Ådne (4 år) og Embla (7 år) 
Rohde Johannesen lot seg inspi-
rere til å lage fine perlefigurer. 
Figurene pyntet opp på påske-
kurvene våre, forteller mamma 
Katrine. De ble laget så påskeha-
ren skulle ha noe å putte godteri 
oppi, siden påskeeggene ligger 
på hytta.

Josefa Mellgren Høvset (8 år) 
hadde sett på den fine legofil-
men som Ingrid Baksaas Nordli 
har laget. Den var også lagt ut 

Josefa (8) har laget påskeevangeliet i lego (foto: privat) 

på hjemmesiden vår og handler 
om det som skjedde med Jesus 
i påsken. Josefa fant fram lego-
klossene sine og tryllet fram flotte 
oppsetninger av palmesøndag, 
skjærtorsdag, langfredag og  
1. påskedag.

– Dette var et samarbeid mellom 
menighetspedagoger og tros-
opplærere i Eidanger og Pors-
grunn menighet. Både påske-
vandringer og påskeverksted ble 
avlyst i år, og vi måtte tenke helt 
nytt, forteller menighetspedagog 
Wenche Thorsen Wiig. 
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Denne rare tiden vi er inne i nå, setter sine spor 
også i arbeidet med barn og unge. Som så mange 
andre i Porsgrunn by, prøver vi å tenke nytt. Noen 
aktiviteter må gå ut, mens andre får vi gjennom-
ført på en litt annen måte. 
Sjørøverklubben foregår 7. mai, i det kirkebladet 
kommer ut. 5-åringene har som vanlig fått invita-
sjon i posten. Denne gang blir det en enkel skat-
tejakt i uteområdet ved Østre Porsgrunn kirke og 
premie til alle.

Vi er i gang med å planlegge alternativ agentleir. 
Leir uten overnatting høres litt rart ut, men sånn 
blir det i år. I midten av juni blir det spennende 

oppdrag å bli med på for dem som går i 3. og 4. 
klasse. Lurt å følge med i postkassa, invitasjonen 
kommer som hemmelig brev.

Aktivitetene blir lagt opp i tråd med offentlige smit-
tevernregler. 

Ådne (4) og Emblas (7) godterikurver var pyntet med perlefigurer (foto: privat)

SJØRØVERKLUBB OG AGENTLEIR
Tekst: Wenche Thorsen Wiig, menighetspedagog
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GLIMT FRA ÅRETS KONFIRMANTOPPLEGG
Tekst: Ørnulf Paulsen Foto: Espen Holm

Også for konfirmantene vil 2020 gå inn i historie-
bøkene som et annerledes år. I disse dager skulle 
rundt 70 stolte ungdommer ha prydet kirkene våre. 
Som en konsekvens av at landet mer eller mindre er 
stengt ned, så vil konfirmasjonene for 2020-kullet bli 
lørdag 12. september og søndag 13. september. 
Konfirmantene var klare til å gå med bøsser til inn-
tekt for Kirkens Nødshjelps fasteaksjon, men den lot 
seg ikke gjennomføre med hensyn til smittevern.

– Årets aksjon ble heldigital. Det er en positiv 
overraskelse at det ble samlet inn mer penger enn 
de forrige årene. Mange engasjerte seg for å få 
venner og familie til å gi penger over telefon og 
nettbank. Den innsatsen setter vi stor pris på, sier 
kapellan Espen Holm.

Variert program. Selv om vi vårens leir måtte avly-
ses, rakk konfirmantene å få med seg Oksøya-leir i 
september, med team-building, konsert og bli-
kjent samlinger. 

– Vi har også møttes jevnlig til undervisning der vi 
har utforsket den kristne troen gjennom samtaler, 
leker og konkurranser, sier Espen. – Nå gleder vi 
oss til å gi konfirmantene en fantastisk avslutning 
på konfirmantåret, og håper at vi kan gjennomføre 
året på skikkelig vis fra høsten av.

For de som skal konfirmeres 
våren 2021, er konfirmasjons-
datoene satt til 25. april i Vestre 
kirke, og 8. og 9. mai i Østre 
kirke. 

Det vil i år ikke være et infor-
masjonsmøte slik det har vært 
tidligere år. Det er derfor viktig at 
alle som skal melde seg opp til 
konfirmasjon går inn på menig-
hetens nettside www.porsgrunn.
kirken.no. Der vil det ligge både 
tekst og video om hvordan man 
melder seg til konfirmasjon i 
Porsgrunn menighet, sier Espen.

Felles undervisning. – Det er en 
glede å ønske kapellan Maria 

Dale Ljosland velkommen med 
på laget av konfirmantledere. 
Sammen har vi et ønske om å 
knytte alle konfirmantene tettere 
sammen for 2021. Det betyr at vi 
gjør alt av undervisning felles for 
både «øst» og «vest» i 2021. Vi tror 
at det har mye godt for seg å ha 
ett felles opplegg, men to kirker 
å ha konfirmasjonene i, avslutter 
Espen Holm og ønsker velkom-
men som konfirmant og foreldre/
foresatte i 2021.

NYE KONFIRMANTER 
HØSTEN 2020 

AKTIVITETER: Leir på Oksøya betyr morsomme aktiviteter 
både til lands og til vanns

VELLYKKET FASTEAKSJON: Konfirmantene samlet inn mye 
penger til Kirkens Nødhjelp
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– I disse rare tidene blir det meste av opplegg 
avlyst i kirken, forteller diakon Margret Olöf Mag-
nusdottir. Menigheten har mange arrangementer 
som nå er avlyst eller utsatt.
– Vårturen med pensjonister er avlyst, og sen-
sommerens pensjonist-tur til Fyresdal er utsatt til 
2021, sier diakon Margret Olöf Magnusdottir. 

Trilleturer med Hjerterommet. Hjerterommet Åpen 
barnehage jobber systematisk med å finne løsnin-
ger for å kunne treffe folk.

– Det planlegges blant annet trilleturer med noen 
få familier om gangen. Følg med på informasjon 
på Hjerterommet sin Facebook-side, eller ta kon-
takt på Messenger, sier Margret.

Besøk på telefon. Besøkstjenesten benytter nå 
telefonen. – Besøksvennene ringer i stedet for å dra 
hjem til dem som de pleier å besøke. Menighets-
staben har også laget en ringeliste, hvor vi deler på 
å ringe de som er aktive i menigheten.

– Ved Vestsiden sykehjem ble den vanlige sam-
lingen erstattet med en halvtimes sangstund på 
utsiden, med musiker Kristian Aas og meg. Det var 
gøy, smiler Margret. 

Samtale på gåtur. Margret går tur med de enkelte 
som trenger samtaler. 

– Vi har også samtaler i Kirkestua og på kirkekontoret. 
Vi passer på å holde god avstand, presiserer hun. 

Vellykket fasteaksjon. Fasteaksjonen var svært 
vellykket. I år ble det samlet inn kr 41.703,-.

– Vi sto på det vi maktet, både gjennom Facebook, 
nettsiden vår og SMS. Vi klarte å samle inn hele ti 
tusen kroner mer enn i fjor. Takk til alle som bidro 
og alle som gav penger, sier hun takknemlig.

Tekst: Franz Otto von Hafenbrädl

MENIGHET PÅ NYE MÅTER

Ja, det kan jeg skjønne. Vi lever i 
en rar tid og noen av oss op-
plever bekymringer og negative 
følelser. Det er helt greit, ved-
kjenn deg følelsene og ta imot 
dem. Det er ikke farlig, det er 
farlig å late som om alt er ok. 
Ved å anerkjenne følelsene blir 
de lettere å legge bort senere. 
Husk – det kommer lysere tider 
– etter hvert. Vi står sammen, og 
dette skal vi klare! 

Jeg beundrer og takker for den 
kjærligheten som nå utløses på så 
mange måter. Folk synger foran 
sykehjem og blokker, legger ut 
konserter, innslag, gudstjenester, 
ord og bønn. Ikke minst med hu-
mor, og gjerne galgenhumor! 

Vi trenger hverandre når livet blir 
utfordrende.  Vi i kirken ønsker 
å være til stede for våre med-
mennesker. Vi tar gjerne imot 
de som vil ha forbønn, samtale 
eller fellesskap. Akkurat nå må 
mye skje via nettet og «gam-
meldagse» telefonsamtaler. 

Kirken i Porsgrunn er tilgjengelig 
gjennom Facebook, nettsider og 
på telefon.

Over hele landet ønsker kirken 
å gi håp, trøst og omsorg til 
mennesker som møter nye ut-
fordringer.  Kirkens SOS holder 
chat-linjen åpen døgnet rundt. 
Kirkens bønnevegg er et vakkert 
tiltak www.kirken.no/be. Den 
norske kirke www.kirken.no og 
Kirkerådet har Facebook-sider 
som deler håp og trøst. 

Jeg er vokst opp med å måtte 
pugge viser, salmer og poesi 
utenat. Det setter jeg pris på. 
Det lærte meg et litt annerledes 
språk enn det hverdagslige – 
språket fikk flere farger. Fer-
diglagede bønner hjelper meg 
når jeg er oppgitt og ikke vet hva 
jeg skal si. Jeg trenger å vende 
meg til Gud i bønn.  Jeg har ofte 
brukt Salme 23 i Bibelen. Den er 
så vakker og trøstende. Salme 
498 i den norske salmeboka (et-
ter Sal 139,5) opplever jeg også 

veldig trøstende, og melodien er 
fengende. 

Du omgir meg på alle sider. Og 
held meg fast i di hand.
Når min veg går gjennom tette 
skodda. Nær ved bratte stup og 
djupe vatn.
Då er du nær meg på alle sider, 
Ja du leiar gjennom vatn.
Når min tru er svak og motet 
sviktar. Og eg kjenner kalde 
redslevindar.
Då veit eg trass alt at du er nær 
meg, Du har lova vere med kvar 
ein dag.
Du omgir meg på alle sider, Og 
du held meg fast i di hand.

Diakon
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir

Bekymret? Frustrert? Lei deg? 
DIAKONENS HJØRNE: 
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Kirkene våre har bare vært åpne 
for begravelser, dåp og vielser 
etter at hele samfunnet i mars 
ble påvirket av viruspandemien. 
– Jeg gleder meg til å kunne feire 
gudstjeneste med nattverd etter 
hvert, sier sokneprest Ivar Bro-
bakken. Kirkesjefen håper dette 
blir mulig til sommeren. 

Kirken etterlever de nasjonale 
retningslinjer og bestemmelser. 
Derfor har det ikke vært guds-
tjenester siden 9. mars. Det har 
vært avholdt begravelser, dåp og 
vielser, men med begrensninger:

– Vi har smale langkirker, og 
har derfor hatt begrensning til 
maksimalt 20 deltagere, forteller 
kirkesjef Johannes Sørhaug. Dette 
antallet har ofte vært snaut, og 

det har ved noen anledninger 
vært gitt dispensasjon. I samar-
beid med kommunelegen, økes 
nå antallet deltagere foreløpig til 
35.

Etter sommeren? – Når kan vi 
samles til gudstjeneste igjen?

– Vi har jo et stort ønske om å 
kunne samle folk. Men det vil 
være avhengig av smittesitua-
sjonen. Jeg håper dette kan bli 
mulig før sommeren, sier kirke-
sjefen.

Fikk sjokk. Viruspandemien kom 
brått på menighetens stab:

– Jeg fikk sjokk. Begrensningene 
gjorde at det var som i et fengsel. 
Jeg som er glad i mennesker måtte 
plutselig gå i en stor bue rundt folk. 

Det ble noen tunge uker, både som 
samfunnsborger og prest, medgir 
sokneprest Ivar Brobakken. 

Minigudstjenester på video. 
– Hvordan har dette påvirket 
menigheten?

– Vi har oppdaget at vi har noen 

GLEDER MEG TIL VI KAN SAMLES IGJEN
Tekst: Ørnulf Paulsen  Foto: Bjørn Harry Schønhaug

Ivar Brobakken gleder seg til 
menigheten kan samles igjen

Kapellan Espen Holm spiller inn minigudstjeneste i Østre Porsgrunn kirke. 



NR 2 – MAI - JULI 2020

9

Vi er alle påvirket i disse "koro-
natider". Mange isolerer seg 
og vegrer seg for kontakt med 
andre. Situasjonen har satt 
begrensninger for mange akti-
viteter. Mange savner å kunne 
søke til en åpen kirke og guds-
tjenester. 
Ikke alle finner det naturlig å 
benytte seg av de mange digita-
le tilbudene, som strømming av 
gudstjenester gjennom nettsidene 
kirken.no og nedlasting av an-
dakter og musikkinnslag på vår 
lokale porsgrunnmenighet.no. 

Menighetens arbeid er, som 
annet frivillig arbeid, avhengig 
av inntekter for å dekke utgifte-
ne som aktivitetene genererer. 

Arbeid med konfirmanter, tros-
opplæring, diakoni, musikk– og 
kulturinnslag og kirkeblad kos-
ter. Nå under koronakrisen har 
menighetens ansatte vært særlig 
kreative med formidling av mu-
sikkopptak fra kirkene, opptak av 
andakter, kontakt med og kon-
kurranser for barn og ungdom, 
videreføring av kontakt med el-
dre gjennom besøkstjenesten og 
annet. Mye av dette blir finansiert 
av gaver, i form av fast givertje-
neste og kollekt. Fravær av den 
faste kollekten på gudstjenestene 
har gitt oss store utfordringer. Vi 
har derfor opplyst om søndagens 
kollekt på porsgrunnmenighet.no, 
slik at man likevel kan gi til me-
nigheten, misjon og annet arbeid 

menighetsrådet har bestemt.

Menigheten tar med takk imot 
små og store gaver til opprett-
holdelse av mange gode tiltak. 
Benytt gjerne Vipps nr 79776, 
merket «menighetsarbeid».

				    – SÅ ER DET GJORT!
Tekst: Gunnar Andersen, menighetsrådsleder

YOUTUBE: Menigheten legger hver uke 
ut minigudstjeneste og musikkinnslag

 
Porsgrunn menighet legger 
ut minigudstjenester hver 
søndag. 

Følg med på menighetens 
hjemmeside:  
www.porsgrunnmenighet.no

Se side 16.

gode teknikere blant oss, smiler 
Ivar, og trekker frem kapellan 
Espen og kantor John. 

– Vi har fått innarbeidet en grei 
rutine, og legger ut en miniguds-
tjeneste på YouTube og Face-
book hver uke. Det er fint at folk 
får «noen glimt fra innsiden av 
kirken», sier Ivar. Han håper også 
at folk er flinke til å holde kontakt 
seg imellom.

Fine rammer for dåp. Ivar un-
derstreker at det fortsatt er fine 
muligheter for dåpssermonier: 
– Vi tilrettelegger og kan love en 
nydelig ramme for familiene, sier 
han. Menigheten planlegger å 
vise fram alle barna som er døpt 
i korona-perioden i en guds-
tjeneste når restriksjonene er 
opphevet.  

En dag kan vi samles igjen. Sok-
nepresten får hilsener på epost 

og SMS. 

– Mange savner å være 
sammen, mange får ikke møte 
familie og barnebarn, sier han. 
– Pandemien har frarøvet oss 
det viktigste vi har – fellesskapet 
– det er det som er menighet og 
kirke. Men jeg gleder meg ved å 
vite at vi en dag igjen skal kunne 
møtes til gudstjenestefellesskap 
med nattverd. Det må vi holde 
fast ved!

Leder i menighetsrådet,  
Gunnar Andersen
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Maria begynner som prest i vår 
menighet 1. juni. Vi tar en prat 
med Maria for å bli litt kjent og 
høre hennes tanker om å begyn-
ne i sin nye stilling.

– Jeg kommer fra Gjøvik, er 29 
år, og gift med Lars, som også 
er prest. Vi traff hverandre under 
studiet på Menighetsfakultetet, 
og etter ordinering fikk vi hver vår 
soknepreststilling ytterst på kys-
ten av Finnmark. Her arbeidet vi 
i tre år før vi flyttet sørover igjen, 
forteller hun. 

Vikar i Eidanger. Ekteparet har 
begge familie på Øst– og Sør-
landet, og følte behov for å kom-
me nærmere.

– Lars fikk et vikariat i Tønsberg, 
og vi leier en bolig der. Jeg kon-
taktet prost Liv Jettestuen som 
jeg kjente fra min barndom på 
Gjøvik. Jeg var heldig og fikk et 
vikariat i Eidanger menighet. Der 
har jeg vært vikar siden august i 
fjor, forteller hun.

Pendler. Maria er prestedatter 
og oppvokst i Den norske kirke, 
og har vært med i mye barne– 
og ungdomsarbeid, inkludert lei-
rer og Ten Sing. Skjærgårds-fes-
tivalen var hun på 10 eller 11 år 
på rad. 

Nå pendler Maria fra Tønsberg.

– Å pendle har faktisk gått veldig 
greit. Men vi får se hva vi gjør 
videre, mye er fortsatt usikkert. 
Men vi ser fram til å etablere oss 
litt mer permanent!

Store endringer. – Du begynner 
i stillingen 1. juni. Det er spesiel-

le tider å begynne i en ny jobb, 
med så mye restriksjoner og 
smittevern som vi har nå? 

– Ja, det er det virkelig. Dåp, 
vielser og begravelser utføres jo 
fortsatt, med begrenset delta-
kelse. Men ellers blir arbeidet nå 
mye nettbasert, både møter og 
gudstjenester. Jeg regner med 
det vil ta tid å treffe og bli kjent 
med alle ansatte og frivillige i 
menigheten, siden så mange 
ting er avlyst, utsatt eller redusert. 
Gudstjenesten hvor jeg formelt 
skulle innsettes i stillingen var 
planlagt til 7. juni, den er jo også 
utsatt. Det er forresten dagen før 
jeg fyller 30 år, så det blir nok en 
enkel feiring av den dagen også! 

Spennende med ny kirke. – Hvor 
mye vet du om arbeidsoppgave-
ne dine og fordelingen mellom 
dere tre prestene?

– Jeg går inn i den normale for-
delingen av kirkelige handlinger, 
og kommer til å ha gudstjenester 
i både Vestre og Østre kirke. 
Når det gjelder konfirmanter 
planlegger Espen og jeg et tett 
samarbeid om hele konfirmant-
gruppen. I det hele tatt ser jeg på 
samarbeid som viktig i arbeidet 
mitt. Kanskje kommer jeg også 
til å gå inn og støtte Espen i noe 
av det familie¬arbeidet som er i 
gang i menigheten. Og så er det 
utrolig spennende å komme til en 
menighet som har fått en helt ny 
kirke, avslutter Maria.

JEG GLEDER MEG TIL Å BLI KJENT MED 
PORSGRUNN MENIGHET!

Tekst: Unni Nord Samdal   Foto: privat

NY PREST: Maria Dale Ljosland begynner som 
kapellan i Porsgrunn menighet 1. juni
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Merete Magnushommen 
Andersen startet i januar 
som trosopplærer.  
– Jeg syntes det er kjem-
pespennende å jobbe 
med barn og ungdom, 
og gleder meg over å få 
være en del av Porsgrunn 
menighet!

Merete er utdannet før-
skolelærer og har jobbet i 
barnehage og skole noen 
år, de siste 3 som diakoni-
arbeider i Eidanger sokn. 
Hun startet i den nye 
jobben nå i januar. Stillin-
gen er i første omgang et 
vikariat i 40% ut året. Hun 
studerer ved siden av 
og holder på en master i 
diakoni.

Trosopplæring og di-
akoni. – Jeg har jobbet 
for det meste med barn 
og ungdommer i kirken, 
og skal jobbe mest med 
aldersgruppen 9-14 år. Vi 

er godt i gang med etter 
skoletid, og skal job-
be videre med tiltak for 
konfirmanter og de etter 
konfirmantalder.  Tidlige-
re i vinter var vi med 8. 
klassinger på vinterleir. 

– Jeg tar med meg erfa-
ringer som barnehage-
lærer og diakoniarbeider 
inn i jobben som trosopp-
lærer, forteller Merete. 

Godt tatt imot. Merete 
er oppvokst i Kviteseid i 
Vest– Telemark og etter 
endte studier etablerte 
hun seg på Heistad med 
ektemannen Christian og 
deres tre små barn. 

– Jeg er blitt godt tatt imot 
av menighet og stab. Jeg 
ser frem til å bli bedre 
kjent med dere alle, og 
gleder meg over å få 
være en del av Porsgrunn 
menighet, sier hun.

MERETE ANSATT SOM TROSOPPLÆRER 
Tekst: Franz Otto von Hafenbrädl   Foto: Ørnulf Paulsen

Ingen kjerne ingen fragmenter
Å ta på tre kan være som et godt håndtrykk 

Å lukte treet kan åpne minners gjemmesteder 
Å høre treet kan være som lyden av tid 

Å se treets tegninger kan være som å skue et uendelig univers 
Trærnes evige syklus

Ta og gi

DIKT OG KUNST FRA UTSTILLINGEN  
«STAMMESPRÅK» VED TOLLEF THORSNES

(foto: John Beech)
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I 2020 vil Den norske kirke sette ekstra fokus på 
dåpen. Biskopene i Den norske kirke har skrevet 
en felles tekst om «Dåpens gave», som ble lest 
opp i kirkene søndag 12. januar:

I året som ligger foran vil vi i kirken gi ekstra opp-
merksomhet til dåpen. Hva har vi i dåpen? Hvorfor 
skal vi døpes?

Helt siden Jesus ba oss om å døpe, har mennes-
ker søkt dåp. Dåpen er et mysterium. Ord kan ikke 
fullt ut beskrive det som skjer. Vannet øses opp i 
Faderens, Sønnens og Den hellige ånds navn. Ved 
evangeliet, det levende Ordet, blir vannet en nå-
dens kilde. Dåpen gir oss del i påskefortellingen om 
Jesus som døde og sto opp av graven.

Tradisjonen vår er at barn blir båret til dåpen. Vi 
feirer det nye livet, og legger barnet i Guds hen-
der. Foreldre gjør mange valg for sine barn. Når 
et barn blir døpt, svarer foreldre og faddere ja på 
barnets vegne. Men det er aldri for sent å bli døpt. 
Når ungdom og voksne blir døpt, svarer de selv ja. 
Også da står faddere klar til å hjelpe den døpte til 
å leve i dåpen og troen på Jesus. Bibelfortellinger, 
bønn, nattverd og tilhørighet i kirken er en del av 
dåpens velsignelse.

Vannet i den kristne dåpen er et tegn som rom-
mer både liv og død. Vannet er vårt livsgrunnlag 
og samtidig en trussel. Når vi feirer dåp setter vi 
derfor også ord på og tar avstand fra det som er 
vondt og imot Guds vilje. Dette gjør vi i fellesskap 
når vi forsaker djevelen og bekjenner troen. Dåpen 
skjermer oss ikke fra ondskap, synd og destruktive 
krefter. Den gir oss et løfte og et håp om at livskref-
tene er sterkere, og at Gud tilgir oss og renser oss 
for all urett.

Livet fører oss opp og ned. Vi er både sterke og 
sårbare, og trenger å høre til i en sammenheng. 
Hvor ulike vi enn er, i dåpen forenes vi på tvers av 
alt som skiller. Dåpen gir fellesskap med Kristus og 
med kristne søsken i vår lokale menighet og i den 
verdensvide kirke. Dette fellesskapet strekker seg 
over tid og rom: for det er én tro, én dåp, én kirke. 
Det vi får i dåpen gir mot og styrke til å elske Gud 
og vår neste.

Dåpen er en Guds gave, gitt av nåde, tre hånd-
fuller vann, øst opp i Faderens, Sønnens og Den 
hellige ånds navn til evig liv. Vi går fremtiden i møte 
sammen med Kristus.

DÅPENS GAVE
Tekst: Den norske kirkes biskoper   Foto: Ørnulf Paulsen

Barnedåp i Østre Porsgrunn kirke 
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Kirken har fra gammelt av brukt 
de fire himmelretningene sym-
bolsk. Østen var ildens og sol-
oppgangens himmelretning og 
vesten var vannets og renselsens. 
Derfor står alteret symbolsk i øst 
og i gamle kirker plasserte man 
døpefonten ved kirkens inngang. 
Ved dåpen ble man innlemmet 
i Kirken og kunne gå eller bæ-
res inn i menigheten. Slik er det 
fortsatt i den katolske kirken i 
Porsgrunn.

Himmelretningene var også 
knyttet til elementene. Øst var 
ildens, vest vannets, nord var 
luftens og syd jordens himmel-
retning. Ved sitt ord skapte Gud 
verden og av jord skapte han 
mennesket. Guds ord ble forkynt 
og skapelsen fant sted, og siden 
har tradisjonen medført at Ordet 
skal forkynnes i sydskipet, altså 
fra jordens, skapelsens himmel-
retning. Dette ble begrunnet med 
at Ordet skaper tro og omven-
delse.

Men så var det slik at flere eld-

gamle folk, blant dem kelterne, 
regnet med bare tre elementer. 
Dette skapte problemer for St. 
Patrick da han kristnet Irland som 
det første kristne land i Europa. 
Men tre elementer hjalp ham 
også!

Saken var at kelterne hadde 
problemer med å forstå treenig-
heten. Da, sier sagnet, plukket 
Patrick opp et kløverblad, kelter-
nes hellige symbol. Han spurte 
om det han holdt i hånden var 
ett eller tre blad. De kunne utfra 
sin tidligere tro, ikke benekte at 
det var ett blad og samtidig tre. 
Slik forsto de treenigheten og slik 
ble de omvendt.

En del av legendene rundt St. 
Patrick sier at dette skjedde i 
påsken og at irene da innså at 
oppstandelsen måtte ha fun-
net sted. De visste jo at bladet 
visnet om høsten og kom tilbake 
om våren. Dermed ble det store 
mysteriet at Kristus ble korsfestet 
og døde, men sto opp tre dager 
senere forklart.

Men også firkløveren fikk en be-
tydning. Et slikt blad skulle bringe 
lykke! Men siden det for å ha 
en slik egenskap, måtte bladet 
plukkes på en galgebakke under 
nymåne. Det var neppe en del av 
St. Patricks forkynnelse, for en slik 
syssel var ikke noe «man innviet 
soknepresten i», skriver Knut Fæ-
gri i det store verket om Norges 
planter.

Men kløveren hadde også andre 
egenskaper. Man visste ikke at 
kløverplanter avgir nitrogen til 
jorden som dermed blir mer 
fruktbar. Men man observerte at 
der det grodde kløverplanter, ble 
avlingene større. Og man visste 
at jorden var skapelsens himmel-
retning og mange steder regnet 
man dermed med at kløveren 
var Guds gave til menneskene. 
Dermed var det ikke bare irene 
som så på kløverplanter som 
guddommelige. Og flere steder 
ble firkløveren ansett som sær-
deles guddommelig. Kultur og 
tradisjoner kan variere mye fra 
sted til sted!

HIMMELRETNINGENE OG KIRKEN
Tekst: Truls Norby  Foto: John Beech

Østre Porsgrunn kirke er på samme måte som den gamle kirken 
orientert slik tradisjonen tilsa: inngang fra vest og alteret mot øst. 
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Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

 
På Nytt på Nytt på NRK sa 
skuespiller og komiker Vidar 
Magnussen at han ikke ville 
følge Den norske kirkes online 
gudstjenester før de kom 
på TikTok. Nå er han positivt 
overrasket over responsen fra 
kirken. 

POSITIVT: – Jeg hadde ikke så mye 
tro før, men nå har jeg 100 prosent 
tro på at dette blir helt genialt, sier 
han til avisen Vårt Land om Den 
norske kirkes tilstedeværelse på det 
sosiale mediet TikTok. (Skjermdump 
fra NRK)



Døpte:
Hedda Brekkling
Linus Käck Øvretveit
Pelle Garmo
Peder Aaskasin
Eiril Meder Kjørstad
Ludwig Kleivan Bulat
Mila Marthinsen
Ada Runeborg Adolfsen
Mie Nicolaysen Steinmo
Cornelia Reis-Holtan
Hedvig Ufs Holt
Viktor Høyland Eidet

Døde:
Trygve Strømstad
Ole Karstein Jensen
Halvor Løberg

Ingeborg Hansen
Anne-Lise Fykerud
Ragnhild Margrethe Øyborg
Tore Johansen
Toril Harboe Wolden
Preben Hansen
Marit Sofie Rogsund
Solveig Onsager Kongsgaarden
Arne Brendemo
Torleif Øvrebø
Olav Hole
Hans Jørgen Johnsen
Per Kofoed Kongsgaarden
Rolf Tangen
Daniel Amos Teigen
Ragnar Wold
Bjørg Knutsson

5.1 Østre	 Misjonsprosjektet	 kr. 5.226.-
12.1 Østre	 Menighetsarbeidet	 kr. 4.065.-
12.1 Østre	 Jazzmesse: Menigh. musikkarb	 kr. 9.951.-
19.1 Vestre	 Menighetsarbeidet	 kr. 1.864.-
19.1 Østre	 Kirkens Nødhjelp	 kr. 4.365.-
26.1 Østre	 Simen/Alf-klubben	 kr. 2.852.-
2.2.Vestre	 Kirkens SOS, Telemark	 kr. 4.636.-
2.2 Østre	 Menigh. barne- og ung.arbeid	 kr. 5.769.-
13.2 Vestre	 Salmekveld: Menigh. musikkarb	 kr. 4.947.-
16.2 Vestre	 Sjømannskirken	 kr. 2.541.-
16.2 Østre	 Menighetsarbeidet	 kr. 4.679.-
23.2 Østre	 Acta leirarbeid	 kr. 4.861.-
26.2 Østre	 Evensong: Menigh. musikkarb	 kr.   300.-
1.3 Vestre	 Misjonsselskapet	 kr. 3.484.-
1.3 Østre	 Menigh. barne- og ung.arbeid	 kr. 3.869.-
6.3 Østre    	 Kvinnenes bønnedag 	 kr. 6.120.-
8.3 Østre	 Menighetsarbeidet	 kr. 5.559.-

«Korona-tider»:
5.4	 Menighetsarbeidet	 kr. 1.970.-
12.4	 Misjonsprosjektet	 kr. 5.600.-
19.4	 Israelsmisjon	 kr.    820.-

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKE
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For livet videre... 

inmemory.no

www.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor
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Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.no



Innlevering: 14. aug
Utlevering: 27. aug

NESTE BLAD:

INFORMASJON

Ønsker du å støtte  
Kirkeblad for Porsgrunn:

nr 50 52 58 

www.porsgrunnmenighet.no                Porsgrunn menighet

Her finner du Porsgrunn menighet på internett: 
www.porsgrunnmenighet.no 	
Menighetens hjemmeside med oppdatert infor-
masjon og henvisning til ukentlige andakter og 
musikkstykker (legges ut på YouTube og Facebook) 

Porsgrunn menighet på sosiale medier: 

facebook.com/porsgrunnmenighet 
YouTube: Porsgrunn menighet (youtube.com/
channel/UCfQ92JqO93q7dJayggdSM7g)

Gudstjeneste sendes hver søndag kl 11.00 på NRK2.

www.kirken.no Den norske kirke sin nettside med 
blant annet nettkirke der du kan lese tekster, be 
og chatte. Her finner du også henvisninger til 
gudstjenester og andakter. 

Be.kirken.no Den norske kirke sin bønnevegg

Den norske kirke på sosiale medier:  
@den_norske_kirke på Instagram 
@dennorskekirke på TikTok 
@kirken på Twitter 
www.facebook.com/dennorskekirke på Facebook

HVORDAN KAN PORSGRUNN MENIGHET SAMLES I DENNE TIDEN?

HER FINNER DU DEN NORSKE KIRKE:

BØNNEVEGG: Be en bønn, tenn et lys på den digitale bønne-
veggen på kirken.no.

Du finner informasjon på Porsgrunn menighet sine internett– og facebooksider

Vi vet foreløpig ikke når menigheten kan arrangere samlinger igjen. Menigheten legger ut andakter 
hver uke. Hold deg oppdatert på menigheten sine nettsider og prekenlistene i lokalavisene.


